TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações, documentos e parecer contidos no Processo Administrativo

nº 20100/2020, RATIFICO a dispensa de Chamamento Público reconhecida pela Procuradoria

Geral do Município, para celebrar o Termo de Fomento com a Associação Comercial de

Arapiraca, objetivando a realização do Projeto Natal Iluminado 2020.

Essa ratificação se fundamenta no artigo 30, II da Lei Federal nº. 13019/14.

O valor global do contrato é de R$ 677.610,00 (seiscentos e setenta e sete mil seiscentos

e dez reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho: 11.11.23.695.2220.1074 –

Apoiar eventos voltados ao turismo de negócios e de lazer, Elemento de Despesa 33.50.41 –

Contribuições.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Arapiraca-AL, 28 de outubro de 2020

Fabiana Cavalcante Pessoa,

Prefeita.

Este Decreto foi publicado e registrado no Quadro de Avisos do Centro Administrativo
Antônio Rocha, conforme termos do Art. 9º do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da
Lei Orgânica do Município, aos 28 dias do mês de outubro do ano de 2020.

Maria Rosângela Brito Ferreira Silva,
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos.